Ceterum operæ pretium non est, pluribus argumentis fabulam hanc explodere, quæ statim evanescit, cum expenditur quo tempore vixit S. Udalricus episcopus. Neque enim coœvus esse potuit aut Nicolai I aut II. Qua de re consilendus est em. card. Baroniū ad an. 591; num. 21.

7. Haud minori zelo Gregorius cavit monachorum castitati et famæ quam clericorum, ut præmonitus cap. superiori num. 6. Et quidem strictissime alligatos illos votō seu proposito castitatis perpetuæ censuit, ut ex ipsis ad Venantium epistola hoc anno scripta extra dubium ponitur. Venantius, patricio genere in Sicilia, ut videtur, ortus, vitam amplexus erat monasticam; verum, relicte postea monasterio, uxorem duxerat a nomine Italicam, aut ad prius ductam re-

A dierat, ex qua duas filias Barbaram et Antoninam suscepit. Tunc temporis aliquos monachos uxores publice duxisse dolet S. Gregorius lib. I, ep. 42, jubetque ut ab ipsis avulsi, in monasterium retrudantur, uti jam observavimus. Suspicatur noster Mabillonius Italiam fuisse Venantii parentem, non uxorem (*Annales Benedict. an. 601, pag. 266*); at, quod tanti viri pace dixerim, conjectura hec ruit lecta inscriptione epistolæ 423 libri IX. Non firmiori fundamento nititur Cancellarii Italici titulus qui gratis huic patricio confertur, ex corruptis epistolarum inscriptionibus quas habent codices editi, non vero manu exarati. Barbaram et Antoninam ante Venantii lapeum natas nihil cogit dicere. Venantius aliquot annis ante susceptum a Gregorio pontificatum e monasterio excesserat. Ejus natæ litteris Gregorium compellarunt undecimo ejus pontificatus anno, una forte duodecim, altera decem annorum (Lib. XI, ep. 55 et 78). Quid supra illam etatem? Non magis abhorrebat a sanctissimi pontificis pietate, virgines nobiles etsi ex iniquis nuptiis natas honorifice salutare ac tueri, quam ad earum parentes Venantium et Italiam reverentissimis et amicis verbis scribere, Joannemque, Syracusanum episcopum, ob repulas Venantii oblationes redarguere (Lib. VI, ep. 44). Parumper extra metas excurrimus, viri docissimi conjecturas expendendo; nunc ad id unde digressi sumus, redeundum.

8. Gregorius ad Venantium propositi monastici deserptorem gravem epistolam scripsit, ut eum ad penitentiam hortaretur, que facile legi potest. Notatu præsertim digna sunt verba haec: *Ananias pecunias Deo voverat, quas posse, diabolica virtus persuasione, subtraxit* (Act. v). Sed quæ morte multatus est, eccl. Si ergo ille mortis periculo dignus fuit qui eos quos dederat nummos Deo abstulisti, considera quanto periculo in divino iudicio dignus eris, qui non nummos, sed temetipsum, Deo omnipotenti, cui te sub monachali habitu devovetas, subtraxisti? Considera iudicium Dei, quod mereatur, qui temetipsum Deo rovit, continuoque mundi desideriis irretitus, menitus est quod rovit (Lib. I, ep. 54). Quibus verbis quid expressius ad votorum monasticorum obligationem adstruendam? Incesta monachorum et sanctimonialium conjugia diu antea Siricus papa tanquam publicis legibus et ecclesiastico juri contraria damnarat, scribens ad Himerium, Tarragonensem episcopum (Ep. I, c. 6, tom. I Concilior., p. 1019). Suffragantur concil. Chalced. can. 16, et Carthagin. IV, cui subscripsit Augustinus cap. 104. Docere tamen videatur Augustinus, conjugia eorum qui continentiam voverint, adulteria non esse, quamvis eorumdem lapsum quovis adulterio pejorem censeat (Lib. de Bono riduit., cap. 10, 11, 12). Sed hoc vitium nubentium esse contendit, non ipsorum nuptiarum, quæ sanctæ sunt et nunquam damnandas. Ita vero loquiter sanctus doctor, ne Manichæis nuptias damnantibus consentire videatur. Hanc questionem sibi præpositam